АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2016  № 4
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Калиновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области на 2016-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и во исполнение Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460 и Национального плана противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226, в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию в органах местного самоуправления Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2016-2017 годы (далее - план).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Калиновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Калиновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района

Новосибирской области                                                                 А.М.Вечирко

      Утвержден

                                                                                                                                                        Постановлением администрации

                                                     Калиновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

от 15.01.2016 № 4
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2017 годы
	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Результат
	Срок
выполнения

	1. Оптимизация функций органов местного самоуправления Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и переход к предоставлению муниципальных услуг в электронной форме

	1.1
	Экспертиза проектов
положений  администрации Калиновского сельсовета в целях исключения из них коррупциогенных
факторов, необоснованных и
избыточных муниципальных
функций
	Специалист администрации

Шеденко И.В.
	исключение из проектов
положений коррупциогенных
факторов
	II квартал
2016 года

	1.2
	Установление перечня
муниципальных функций
(муниципальных услуг) с
повышенными коррупционными
рисками
	Специалист администрации

Штода Н.И.
	утверждение перечня
муниципальных
функций (муниципальных
услуг) с повышенными
коррупционными рисками
	II квартал
2016 года

	1.3
	Внесение изменений и дополнений в реестр муниципальных
функций
	Специалист администрации

Штода Н.И.
	реестр муниципальных
функций
	IV квартал
2016 года

	1.4
	Разработка административных
регламентов исполнения
муниципальных функций
(предоставления
муниципальных услуг) с
повышенными коррупционными
рисками и организация
контроля их исполнения
	Специалист администрации

Штода Н.И.
	утверждение
административных
регламентов исполнения
муниципальных
функций и
предоставления
муниципальных услуг
	III квартал
2016 года

	1.5

	Разработка  плана по противодействию
коррупции в органах
местного самоуправления Калиновского сельсовета   на 2018-2019 годы
	Специалист администрации Шеденко И.В.
	утверждение планов
мероприятий по       противодействию
коррупции в органах
местного самоуправления Калиновского сельсовета
	III квартал
2016 года

	                                                   2. Совершенствование подготовки проектов нормативных правовых актов
                                                                с учетом требований антикоррупционного законодательства

	2.1.
	Проведение
антикоррупционной
экспертизы проектов
нормативных правовых актов,
подготовленных в в органах
местного самоуправления Калиновского сельсовета
	Специалист администрации Шеденко И.В.
	исключение
коррупциогенных
факторов из проектов
нормативных правовых
актов, подготовленных
в органах
местного самоуправления Калиновского сельсовета
	в период
действия
плана

	2.3
	Проведение по поручениям
Главы Калиновского сельсовета антикоррупционной
экспертизы действующих
нормативных правовых актов
	Специалист администрации Шеденко И.В.
	исключение
коррупциогенных
факторов из
действующих
нормативных правовых
актов
	по поручениям

	                                            3. Усиление мер противодействия коррупции при размещении муниципальных
                                                  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
                                                 муниципальных нужд Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	3.1
	Анализ практики, выявление
недостатков и подготовка
предложений по
совершенствованию практики
размещения муниципальных
заказов на поставки
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для
муниципальных нужд Калиновского сельсовета в
целях предотвращения
коррупционных действий
	Специалист администрации

Степанова М.А.
	предложения по
совершенствованию
практики размещения
муниципальных
заказов на поставки
товаров, выполнение
работ, оказание услуг
для муниципальных
нужд Калиновского сельсовета
	  2016 - 2017  годы

	                                                           4. Усиление антикоррупционной составляющей в кадровой работе, при
                                                     организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации
                                                         муниципальных служащих Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	4.1
	Обеспечение работы комиссий
по соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных
служащих района и урегулированию
конфликта интересов
	Глава Калиновского сельсовета А.М.Вечирко
	соблюдение требований
антикоррупционного
законодательства и
законодательства о
муниципальной службе

	постоянно

	4.2
	Проведение служебных
проверок по фактам
совершения муниципальными служащими
дисциплинарных проступков
	Глава Калиновского сельсовета А.М.Вечирко

	недопущение фактов
коррупции
	2016 - 2017  годы

	4.3
	Оперативное информирование
муниципальных
служащих о
результатах проведенных
служебных проверок и
принятых мерах
	Глава Калиновского сельсовета А.М.Вечирко
	оперативные
информационные
материалы
	оперативно по
итогам
проверок

	                                                     5. Создание условий для усиления общественного противодействия коррупции

	5.1
	Организация               антикоррупционной
пропаганды, информирование
населения о выявленных
фактах коррупционного
поведения и коррупции в
органах местного самоуправления Калиновского сельсовета, принятых мерах
	Глава Калиновского сельсовета А.М.Вечирко
	предотвращение фактов
коррупции
	  2016 - 2017  годы

	5.2
	Создание условий для
усиления взаимодействия с
институтами гражданского
общества и              правоохранительными
органами во исполнение
Федерального закона
от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции"
	Глава Калиновского сельсовета А.М.Вечирко
	предотвращение
коррупционных
правонарушений в
результате
своевременного
оперативного
реагирования
правоохранительных
органов
	2016 - 2017  годы